
物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした会計規程等の
根拠規程及び理由(企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備考

ソーラーシミュレーター用光源　１９本 H22.7.30
山田光学工業（株）
埼玉県川越市大字今福2773

平成22年7月30日に本件に係る一般競争入札を実施したが、
再度の入札に付しても落札者がなく、本業務を行うに際し、日
程上再度公告入札は行えないことから、最低入札額であった本
選定業者と随意契約を行うものである。
(契約事務取扱細則第29条第2項)

- 2,546,250 - - 不落随契

中国既存地上生態ステーション保守
業務

H22.7.1
クリマテック（株）
東京都豊島区池袋2-54-1

本業務は、中国国内（フラックス3地点（兎城、桃源、阜康）及び
千煙州）に設置した観測機器の保守及びデータ回収を行うもの
である。本選定業者は、中国の事情に精通していること及び本
観測機器の製造を行った者であり唯一保守が行えることによ
り、高度かつ特殊な性質の本業務を的確に行うことのできる唯
一の相手方であるため、随意契約を行うものである。
(会計規程第36条第1項第1号)

- 2,815,680 - -

一般汚泥脱水機ギヤボックス修理業
務

H22.7.1
巴工業（株）
東京都品川区大崎1-2-2

本業務は廃棄物・廃水処理施設で使用している汚泥脱水機の
修理を行うものであるが、本装置は巴工業（株）が製造・販売し
ているもので、修理やメンテナンスも同社が直接行っていること
から、本業務を履行可能な唯一の相手方であるため、随意契
約を行うものである。
(会計規程第36条第1項第1号)

- 2,215,500 - -

EOS/MODIS衛星データ受信システ
ム保守業務

H22.7.1
日本スーパーマップ（株）
東京都港区芝2-13-4

本業務は、ウルムチに設置しているEOS/MODIS衛星受信シス
テムの現地観測補助等及び中国に設置している地上観測ｽﾃｰ
ｼｮﾝからのﾃﾞｰﾀ収集等を行うものである。本受信ｼｽﾃﾑの設置
許可は中国政府系の自然科学アカデミーである中国科学院が
受けており、本研究は中国科学院との共同研究の一環の事業
である。本選定業者は、中国科学院より日本の関係機関と地球
環境及び自然資源等の領域において業務協力を行う際の全権
を委嘱されている者であり、本業務を遂行できる唯一の相手方
であるため、随意契約を行うものである。
(会計規程第36条第1項第1号)

- 3,150,000 - -

富士山における二酸化炭素等観測
支援業務

H22.7.20
NPO法人富士山測候所を活用す
る会
東京都千代田区麹町2-8-5

本業務は、環境省からの委託事業であり、本選定業者は、富士
山測候所における各種調査・試験業務を行うことが可能等の理
由により環境省より契約相手方を定められているものであり、
唯一の契約相手方であるため随意契約を行うものである。
（会計規程第36条第1項第1号）

- 2,310,000 - -

CO2測定器および電源配線交換整
備作業

H22.7.20
紀本電子工業（株）
大阪府大阪市天王寺舟橋町3-1

本業務は、環境省からの委託事業であり、本業者が製作した
CO2システム機器を整備し富士山頂への設置等を行うものであ
るが、発注元である環境省より再委託先が指定されているもの
であり、唯一の契約相手方であるため随意契約を行うものであ
る。
（会計規程第36条第1項第1号）

- 1,470,000 - -

モンゴルの地上観測・統計データセッ
ト　１式

H22.7.26 モンゴル科学院地理研究所

本データの所有者であるモンゴル科学院地理研究所では販売
店等を経由することなく直接データの提供を行っているため、発
注元である環境省より再委託先が指定されているものであり、
唯一の契約相手方であるため随意契約を行うものである。
(会計規程第36条第1項第1号)

- 1,865,600 - -

公共調達の適正化について(平成18年8月25日付財計第2017号)に基づく随意契約に係る情報の公表(物品役務等)

※公表対象契約が単価契約である場合には、契約金額欄に契約単価または予定調達総額を記載するとともに、備考欄に単価契約である旨及び契約金額欄に単価を記載し
た場合には予定調達総額を記載する。

(平成２２年７月分）　　　


	随契(物品・役務H22.7)

